
Návrh úpravy Volebního řádu ČSTS /v20191007

Strana 1 z 1

Cil návrhu:
Cílem je úprava volebního systému pro volbu delegátů na poměrný ze současného
většinového, což má vést k poměrnému zastoupení delegáty podle velikosti klubů a názorových
skupin v divizi. Tím se zruší nynější stav, při kterém jedna silná skupina převálcuje kohokoliv
slabšího a vezme si všechny delegáty z divize. Právo hlasovat a volit pouze pro aktivní členy
svazu předchází spekulativnímu navyšování členské základny.

Komentář k navrženému volebnímu sytému:
Jedná se o poměrnou volbu, tak jak se používá při většině voleb v ČR. Každý, kdo má právo volit
(aktivní volební právo) má 1 hlas, a tak jako doposud je možné svůj hlas delegovat pomocí plné
moci. Tím, že se hlas dává pouze jednomu kandidátovi, se předejde vyšachování slabších těmi
silnějšími a zároveň slabší nezvýhodňuje. Tedy každý klub nebo uskupení klubů získá takový počet
delegátů, jak široká byla jejich základna členů s aktivním volebním právem. Systém dává možnost
i malým klubům a jednotlivcům se dohodnout na společném kandidátovi. Tím vším je dosažen cíl,
tedy zvolit takové složení delegátů VK, které poměrným způsobem odráží názory členské základny
ČSTS.

Paragrafové znění

Vysvětlivky :
abcdefgh  – návrh zrušení textu (přeškrtnuto)
abcdefgh  – návrh nového textu (tučně a podtrženo)
abcdefgh – výklad a komentáře (kurzíva)

Volební řád ČSTS, § 6 - Volba delegátů pro Výroční konferenci ČSTS

Zrušení odst. 1. a přečíslování následujících odstavců.

1. Způsob volby delegátů pro Výroční konferenci ČSTS určuje Představenstvo divize.

2. 1. Počet delegátů pro Výroční konferenci ČSTS se stanovuje dle klíče stanoveného Výkonnou
radou ČSTS na jejím prvním zasedání po zvolení pro celé volební období. Klíč vyjadřuje, kolik
členů volí jednoho zastupuje jeden delegáta, přičemž se počet delegátů zaokrouhluje nahoru.
Výpočet se provádí z počtu členů divize ke dni posledního možného dne oznámení Výroční
konference ČSTS. Představenstvo divize může rozhodnout i o volbě náhradníků. Počet
náhradníků ale nesmí převýšit polovinu počtu delegátů stanovených výpočtem dle klíče.

3. Za delegáty včetně náhradníků jsou zvoleni kandidáti v pořadí dle získaného počtu hlasů, kteří
získali nadpoloviční většinu hlasů. Pokud má málo kandidátů nadpoloviční většinu hlasů, volba se
opakuje bez již zvolených kandidátů. Volí se zbývající počet delegátů včetně náhradníků. Zvoleni
jsou kandidáti v pořadí dle počtu získaných hlasů.

2. Každý z členů včetně zastoupených členů Valné hromady divize volí pouze jednoho
kandidáta z kandidátky. Za delegáty včetně náhradníků jsou zvoleni kandidáti v pořadí dle
získaného počtu hlasů. Neúspěšní kandidáti se stávají náhradníky v pořadí dle počtu
získaných hlasů. Při rovnosti hlasů u náhradníků nebo při nemožnosti rozhodnout, zda
kandidát byl zvolen delegátem nebo náhradníkem, se volba pro tyto kandidáty opakuje do
rozhodnutí.

Nový odst. 3.

3. Seznam všech členů ČSTS s aktivním volebním právem dle Stanov ČSTS je zveřejněn na
webu ČSTS v sekci pro přihlášené členy ČSTS.


